
1 

 

S/BR.0002.5.2015        
 

Protokół Nr  V /15 
z V sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 31 marca  2015 roku 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 15:50. 
 

 

                 
                                  Porządek obrad: 
 
 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
7. Sprawozdania z działalności w 2014 roku: 

1)  placówek oświatowo – wychowawczych                                                                                                                                                                                                         
2)  Ryńskiego Centrum Kultury                                                                                                                                                                     
3)  Biblioteki Publicznej                                                                                                                

     4) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.                                                            
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach                                        
    awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
    - za 2014 rok.                                                                                                                               
9. Podjęcie uchwały  w sprawie poboru od osób fizycznych,  podatku rolnego, leśnego i od   
    nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za  inkaso.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                  
11. Sprawy rożne.    
12. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Nieobecni: Pani A. Jucewicz, Pan A. Majgier . 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
 
 
Ad.3  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
          w okresie między sesjami. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – przedstawił: 
1/ pismo Burmistrza M i G informujące o ustawieniu znaku B-2  zakaz wjazdu przy ul. Mazurskiej 
    -  załącznik nr 2 do niniejszego protokółu 
2/ protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli świetlic działających przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
     Rynie – załącznik nr 3 do niniejszego protokółu 
3/ protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Biblioteki Publicznej w Rynie – załącznik nr 4. 
 
 
 
Ad.4  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
          sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ odbyła się konferencja w sprawie szerokopasmowego internetu dla Warmii i Mazur 
2/ w Mikołajkach, w ramach strategii Wielkich Jezior Mazurskich,  odbyło się spotkanie Generalnej  
    Dyrekcji Gospodarki Wodnej z Warszawy dotyczące wspólnej realizacji zagospodarowania   
    nadbrzeży 
3/ odbyło się spotkanie dotyczącej wspólnej promocji w ramach  projektu „ 7 Cudów Mazur ”; na   
    dzisiaj z projektu wycofały się dwa miasta : Pisz i Ruciane Nida; koszt uczestnictwa w projekcie to   
    30.000 zł 
4/ podpisano umowę na wykonanie projektu w zakresie instalacji wodno-kanalizacyjnej na   
    ul. Ogrodowej 
5/ podpisano umowę na dofinansowanie inwestycji wodno-kanalizacyjnej do Mrówek 
6/ odbyła się narada sołtysów, na której omówiono sprawy związane z budżetem, z realizacją    
    funduszu sołeckiego, podjęto decyzję o organizacji dożynek w miejscowości Skop 
7/ w Olsztynie odbyło się spotkanie poświęcone powołaniu stowarzyszenia” Polskie Miasta Cittaslow ” 
8/ w Giżycku w ramach partnerstwa lokalnego odbyło się spotkanie poświęcone ekonomii społecznej  
9/ uczestniczył w spotkaniu stowarzyszenia „ Dar Serca” , które wykonuje zadania powiatu w zakresie   
   prowadzenia warsztatów terapii zajęciowej  
10/ w Olsztynie odbyła się gala „ Laur Najlepszy z najlepszych” 
11/ jest analizowana możliwość chęci naszych mieszkańców w budowie budynku komunalnego;  
      ankieta dostępna jest na stronie internetowej miasta 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
Ad.5  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad .6 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 
 
 
Pan J. Brant poinformował, że na sesji, na jednej z komisji zwracał się z zapytaniem o możliwość 
zamontowania dwóch lamp w miejscowości Prażmowo. 
Zapytał, czy  prawdą jest,  że do urzędu wpłynęło pismo z Agencji Nieruchomości Rolnych żądające 
zwrotu 1.400.000 zł z tytułu bezprawnej sprzedaży działki. Zapytał, jak wielkie jest ryzyko zwrotu 
pieniędzy agencji. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG: 
Stwierdził, że na zebraniu wiejskim temat lamp  był podnoszony przez mieszkańców. Jest to jednak 
temat trudny, bo wymaga zrobienia projektu z uwagi na to, że lampy znajdowały by się w ciągu drogi 
wojewódzkiej. Dodał, że mieszkańcy prosili o zawieszenie lampy na rozjeździe drogi gruntowej i to 
jest możliwe do realizowania. 
Odnośnie pisma z agencji Burmistrz stwierdził, że szuka ona środków do załatania dziury budżetowej. 
Agencja po 14 latach obudziła się i twierdzi, że gmina niezgodnie z aktem notarialnym dokonała 
zagospodarowania działki w miejscowości Skorupki. Burmistrz poinformował, że wysłano odpowiedź, 
że gmina nie zgadza się z tą tezą, ponieważ zgodnie z ustawą agencja może dochodzić roszczeń w 
przeciągu 10 lat bo trudno, żeby dochodziła w nieskończoność. Prawdopodobnie spór ten znajdzie 
swoje miejsce w sądzie. 
 
Pan I. Nieckarz zapytał, kiedy zostaną uruchomione środki na 5% podwyżki w gimnazjum, RCK. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że w uchwale budżetowej jest zapis o 5% wzroście 
wynagrodzeń, a kwestia realizacji tego zapisu należy do kierowników jednostek. 
 
Pan J. Filipek stwierdził, że zauważył jakieś drobne prace prowadzone na nadbrzeżu Jez. Ryńskiego. 
Dodał, że nawierzchnia ta jest strasznie nierówna. Zapytał, czy jest planowana gruntowana naprawa 
tej nawierzchni. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że firma napisała pismo, że zakończyła usuwanie 
usterek i na 14 kwietnia zostało zwołane posiedzenie komisji, która dokona odbioru i stwierdzi, czy 
naprawa została wykonana skutecznie. 
 
Ad.7 Sprawozdania z działalności w 2014 roku: 
 

1) placówek oświatowo – wychowawczych   
 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie- stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokółu.                                                                                                                                                                                                

 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu – poinformował, że w skład zespołu wchodzą trzy placówki. Wyniki 
ze sprawdzianów zewnętrznych przedstawione w sprawozdaniu w formie wykresów. W tym roku  
wyniki były jedne z lepszych w powiecie giżyckim zarówno w Szkole Podstawowej, jak i Gimnazjum. 
Dyrektor dodał, że tendencja wzrostowa będzie utrzymywana. Pracownicy zespołu dokonają 
wszelkich starań, żeby te wyniki były, jak najlepsze. Należy brać również pod uwagę wyniki osiągane 
w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Warmińsko-Mazurskiego, przez 
Fundację Wielkich Jezior itp. Namacalnym przykładem jest plakat uczennicy z Rynu, która wygrała 
konkurs. Plakat ten promuje segregowanie śmieci w powiecie. 
 
 



4 

 

Dyrektor Zespołu poinformował, że wszystkie dzieci z terenu Gminy Ryn są objęte wychowaniem 
przedszkolnym. Dodał, że nie ma takiej drugie gminy w Polsce. 
 

 
2)  Ryńskiego Centrum Kultury                                                                                                                                                                     
 
Sprawozdanie z działalności Ryńskiego Centrum Kultury - stanowi załącznik nr 7 do niniejszego   
protokółu.                                                                                                                                                                                                
 

Pan M. Podskalny – Dyrektor Ryńskiego Centrum Kultury – poinformował, że sprawozdanie składa 
się z części merytorycznej, opisowej, finansowej. W sprawozdaniu opisane jest funkcjonowanie 
Galerii z Latarnią, Muzeum, Punktu Informacji Turystycznej, działalność kół zainteresowań i zespołów 
artystycznych oraz imprez, przedsięwzięć, które odbyły się w roku ubiegłym.                                                                                                                                                    
Rok 2014 był rokiem pracowitym i udanym. W ubiegłym roku, z tytułu prowadzonej działalności 
gospodarczej, z imprez, ze  sprzedaży biletów, wynajmu sali widowiskowej ,osiągnięto około 25.000 
zł przychodu. Kolejne 125.000 zł to  oszczędności z tytułu zrealizowania Festiwalu Cittaslow. 
Zorganizowano imprezę „ Zdrowo na Ludowo” z budżetem blisko 40.000 zł z czego dofinansowanie 
zewnętrzne wyniosło około 36.000 zł.  
Pan Dyrektor poinformował, że wokalistki RCK uczestniczyły w eliminacjach do  Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki, którego finał odbędzie się w Kołobrzegu. Do dalszego etapu konkursu 
zakwalifikowały się: Sandra Gembal oraz Weronika Sztekler. 

 
 
3)  Biblioteki Publicznej                                                                                                                

      
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej - stanowi załącznik nr 8 do niniejszego   

     protokółu.                                                                                                                                                                                                
 
Pani M. Tuczyńska – Dyrektor Biblioteki Publicznej – poinformowała, że zadaniem biblioteki jest 
gromadzenie i udostępnianie zbiorów oraz krzewienie kultury czytelniczej również poprzez 
organizowanie imprez, które  skierowane są do różnych grup wiekowych. Pani Dyrektor 
poinformowała, że biblioteka została  wyróżniona tytułem ” Bibliotheca Bona 2013” nadawanym przez  
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Olsztynie.  
 
 
 
    4) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                                            
 

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - stanowi     
załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.                                                                                                                                                                                                

 
Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – poinformowała, że zadania realizowane przez ośrodek 
pomocy, to zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.  
Od 2008 roku realizowany był projekt systemowy w zakresie programu operacyjnego kapitał ludzki.  
W ramach tego projektu wydatkowano rocznie około 150.000 zł. Projekt ten został już zakończony i 
rozliczony. Projekt przyniósł trochę efektów, bo część osób znalazło pracę. W roku ubiegłym ośrodek 
zatrudniał dwóch asystentów rodziny. Jedna osoba pracowała w ramach projektu systemowego, a 
druga w ramach programu rządowego 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
Ad.8  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych   
          stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu   
          terytorialnego  - za 2014 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.                                                                                                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że jeżeli w poszczególnych grupach zawodowych 
przynajmniej 1 osoba nie wypracowała średniej, to dopłaca się całej grupie. W roku ubiegłym 
dopłacono około 70.000 zł. Obecnie Pan Dyrektor stara się realizować zadania, aby ta dopłata nie 
występowała wprost, ale żeby wynikała z prowadzenia zajęć dydaktycznych, z zajęć pozalekcyjnych. 
W tym roku kwota dopłat wynosi około 16.000 zł. 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu – poinformował, że szczęściem i nieszczęściem jest to, że w gminie 
jest zespól szkół. W szkołach powiatowych, gdzie są tzw. gołe etaty , zero procent dodatku 
motywacyjnego, żadnych godzin ponadwymiarowych , tam dopłat nie ma. Arkusz organizacyjny jest 
tak układany, aby były godziny na koła zainteresowań i aby wypracować średnią wynagrodzeń. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że gdyby porównać wynagrodzenia nauczycieli w 
innych gminach, ich dodatki motywacyjne, to chyba w żadnej gminie ten dodatek nie jest większy od 
dodatku występującego w naszej gminie. 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały  w sprawie poboru od osób fizycznych,  podatku rolnego, leśnego i od   
         nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za  inkaso.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że z uwagi na zmianę na stanowisku sołtysa 
zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę na 
to, że z dotychczasowej uchwały należy wykreślić „ łączny pobór zobowiązania ”, dlatego należy 
podjąć uchwałę bez takich zapisów. 
 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie poboru od osób fizycznych,  podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za  inkaso.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie, 
w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr V/27/15 stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 
 
 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że zmiany wynikają z konieczności utworzenia 
nowych paragrafów, nowego nazewnictwa inwestycji, zmian zadań dotyczących funduszy sołeckich 
oraz przyjęcia dotacji. 
 
 
 



6 

 

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2015r.                                                  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie, 
w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr V/28/15 stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11  Sprawy rożne.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że zgodnie z regulaminem przyjętym  walne 
zgromadzenie Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami wykonawca ma obowiązek 
ustawienia pojemników na szkło, stąd takie pojemniki się pojawiły. 
 
Pan A. Jarmołowicz – poinformował, że rodzice składając podanie do przedszkola o przyjęcie dzieci 
w wieku 4 lat są informowani, że będą musieli te dzieci dowozić we własnym zakresie. Zapytał, czy 
ten dowóz nie może odbywać się w oparciu o autobusy szkolne. 
 

Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu – poinformował, że w tym roku obowiązkiem szkolnym będą objęte 

dzieci 5 –letnie. Z racji tego, że czterolatki nie mają obowiązku przedszkolnego, my nie mamy 
obowiązku ich dowozić. Rodzice mogą wykupić dziecku bilet, tylko kto weźmie odpowiedzialność za 
to dziecko. Dyrektor dodał, że postara się poszukać rozwiązania. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że Pan dyrektor otrzymał zarządzenie na temat 
organizacji nowego roku szkolnego i jest tam zapis, że ilość grup przedszkolnych zostanie określona 
po naborze. Jeżeli będą miejsca,  to zapewne przy udziale rodziców, uda się wypracować taką formę, 
aby ten problem rozwiązać. 
 
 
Ad.12  Zamknięcie posiedzenia. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad V sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                            Michał Szczebiot 
 

 


